[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 54/ 2020

CONSIDERANDO que há alta demanda de projetos de leis que vem sendo enviados pelo Poder Executivo a essa Casa de Leis para abertura de créditos especiais e suplementares.

REQUEIRO ouvido o douto Plenário e observadas às formalidades legais, que o Senhor Presidente da Câmara Legislativa solicite uma consulta pública ao Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, requerendo uma resposta formal sobre a legalidade dos sucessivos pedidos de abertura de crédito especial para o exercício financeiro, modificando a Lei Orçamentária e posterior resposta do referido órgão para a Comissão de Constituição, Justiça e Redação desta Casa de Leis, para as devidas providências.
Monte Azul Paulista, 02 de abril de 2020.

Ricardo Sanches Lima

Vereador